



Prefeitura de
CUPIRA
Desenvolvimento com Trabalho e Esperança

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MÉDIA DE PREÇO REFERENTE A MATERIAL MOBILIÁRIO, PERMANENTE E MATERIAL DE INFORMÁTICA - 2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. PMC	QUANT. EDUCAÇÃO	QUANT. AÇÃO	QUANT. SAÚDE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS; SISTEMA INVERTER; QUEENTE/FRIO; 220 V; FUNÇÕES: REFRIGERAÇÃO E VENTILAÇÃO; TIMER/SLEEP; PROGRAMAÇÃO PARA LIGAR E DESLIGAR O APARELHO; DIRECIONADORES DE AR; PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DIGITAL; CONTROLE DE TEMPERATURA; FILTRO.	UND	10	20	10	10	60	R\$ 1.948,50	R\$ 1.948,50	R\$ 87.426,00
2	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS; SISTEMA INVERTER; QUEENTE/FRIO; 220 V; FUNÇÕES: REFRIGERAÇÃO E VENTILAÇÃO; TIMER/SLEEP; PROGRAMAÇÃO PARA LIGAR E DESLIGAR O APARELHO; DIRECIONADORES DE AR; PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DIGITAL; CONTROLE DE TEMPERATURA; FILTRO.	UND	10	20	6	20	66	R\$ 2.339,00	R\$ 2.339,00	R\$ 130.584,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS; SISTEMA INVERTER; QUEENTE/FRIO; 220 V; FUNÇÕES: REFRIGERAÇÃO E VENTILAÇÃO; TIMER/SLEEP; PROGRAMAÇÃO PARA LIGAR E DESLIGAR O APARELHO; DIRECIONADORES DE AR; PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DIGITAL; CONTROLE DE TEMPERATURA; FILTRO.	UND	5	6	2	15	28	R\$ 4.267,50	R\$ 4.267,50	R\$ 119.490,00
4	AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS; SISTEMA INVERTER; QUEENTE/FRIO; 220 V; FUNÇÕES: REFRIGERAÇÃO E VENTILAÇÃO; TIMER/SLEEP; PROGRAMAÇÃO PARA LIGAR E DESLIGAR O APARELHO; DIRECIONADORES DE AR; PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DIGITAL; CONTROLE DE TEMPERATURA; FILTRO.	UND	3	0	0	10	13	R\$ 5.625,71	R\$ 5.625,71	R\$ 73.134,23
5	AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO 36000 BTUS; SISTEMA INVERTER; QUEENTE/FRIO; 220 V; FUNÇÃO: REFRIGERAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR; TIMER/SLEEP; PROGRAMAÇÃO PARA LIGAR E DESLIGAR O AR-CONDICIONADO; DIRECIONADORES DE AR; PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DIGITAL; CONTROLE DE TEMPERATURA; FILTRO.	UND	1	0	0	1	2	R\$ 8.999,00	R\$ 8.999,00	R\$ 17.998,00
6	ARMÁRIO AÇO 4, REGULÁVEL, CINZA, COM CHAVE 2, 1,80m x 0,76m	UND	15	5	6	10	36	R\$ 817,69	R\$ 817,69	R\$ 29.436,84

BANCO DE PREÇO -
NP TECNOLOGIA E
GESTÃO DE DADOS
LTDA - CNPJ:
07.797.967/0001-95

ESTIMATIVA DE
PREÇOS

MÉDIA

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

MARIA DAS DORES ZAVIER E BENEIRA
GERENTE GERAL DE COMPRAS
INSCRIÇÃO: 2730

7	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MADEIRA, AGLOMERADO, ALTA DENSIDADE, 800mm x 1600mm, 2 PORTAS, GIRODOBRADIÇA/CHAVE, 3 PRATELEIRAS, MADEIRA ALOMERADA, ESPESSURA TAMPO 25mm/ESPESSURA CORPO E PORTA 18mm/PROFUNDIDADE 400mm, PRATELEIRAS COM ALTURAS REGULÁVEIS, COM ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMINICO	UND	10	40	8	15	73	R\$ 689,19	R\$ 689,19	R\$ 69,310,87
8	ARQUIVO PASTA SUSPensa, AÇO/CHAPA 22, 4 GAVETAS COM CHAVE, 1.336mm x 460mm x 650mm, MÍNIMA DE 1,30m, PUXADORES EXTERNOS, PORTA ETIQUETAS, FECHADURAS COM TRAVA SIMULTÂNEA, COM SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS - MEDIDAS: 280mm x 390mm x 430mm	UND	5	0	8	10	23	R\$ 860,00	R\$ 860,00	R\$ 19,789,00
9	BEBEDOURO DE MESA COM REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, BRANCO, 2 ACIONADORES DE ÁGUA NATURAL/GELADA COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO, COM OPÇÕES DE TEMPERATURA, APENAS 1 SAÍDA DE ÁGUA, COM ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA DE DO MÍNIMO 2,3L, ÁGUA NATURAL E GELADA, GARRAFOES 20 LITROS, 220V, DIMENSÕES MÍNIMAS, 43cm x 36cm x 27cm	UND	5	0	3	10	18	R\$ 686,50	R\$ 686,50	R\$ 12,367,00
10	BEBEDOURO TIPO COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR, COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA DE NO MÍNIMO 1,8L, TERMOSTATO FRONTAL, PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 6° A 16° C, GARRAFAO 20 LITROS, 220V, DIMENSÕES MÍNIMAS, 31cm x 100cm x 31cm	UND	10	20	12	10	62	R\$ 775,78	R\$ 775,78	R\$ 40,340,66
11	CADEIRA DE PLÁSTICO, POLIPROPILENO, REPEITÓRIO, COM 100% DE MATÉRIA PRIMA BRANCO, FIXA, SEM BRAÇO, 42cm x 42cm x 75cm	UND	200	300	300	160	960	R\$ 55,80	R\$ 55,80	R\$ 63,010,00
12	CADEIRA PRESIDENTE, GIRATÓRIA, COM ASSENTO ESTOFADO NO ENCOSTO REVESTIDO: BASE GIRATÓRIA EM METAL CROMADO E MECANISMO PNEUMÁTICO, COM RODINHAS; COM APOIO DE BRAÇOS ACOIÇADOS; COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E REGULAGEM DE ENCOSTO; COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 62 X 62 X 120 CM E COM NO MÍNIMO 16 KG, NA COR PRETA.	UND	12	0	5	20	37	R\$ 630,20	R\$ 630,20	R\$ 23,317,40
13	CADEIRA GIRATÓRIA - RODÍZIO DUPL.O GIRO - 5 PATAS, MECÂNICO, SEM BRAÇO, ESTOFADOS EM ESPUMA INJETADA 60mm, TECIDO, AZUL ROYAL, PROCESSO ELETROSTÁTICO EM EPOXI A PÓ E TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO NA COR PRETA COM REGULADOR DE ALTURA	UND	60	100	16	20	185	R\$ 322,57	R\$ 322,57	R\$ 69,675,45
14	CADEIRA, FIXA, SEM REGULAGEM ALTURA, AÇO/FERRO PINTADO, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO, ESPESSURA DE ASSENTO 45mm, PRETO, 83cm x 59cm x 60cm, ATÉ 100kg	UND	30	100	30	60	210	R\$ 151,34	R\$ 161,34	R\$ 31,781,40
15	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, 500w RMS, BIVOLT, AM/FM, ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA, ENTRADA PARA 2 MICROFONES, 2 MICROFONES	UND	2	10	5	2	19	R\$ 586,49	R\$ 586,49	R\$ 11,143,31
16	CARTÃO DE MEMÓRIA 256GB: CAPACIDADE: 256GB; DESEMPENHO/VELOCIDADE: VELOCIDADE DE LECTURA DE ATÉ 100MB/S, 10X DE VELOCIDADE, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO INFERIOR; COMPATIVEL COM TODOS OS DISPOSITIVOS HOST COM SUPORTE PARA MICROSDHC, MICROSDXC; INCLUI ADAPTADOR PARA COMPATIBILIDADE COM DISPOSITIVOS SD/SDHC/SDXC DE TAMANHO NORMAL; A PROVA D'ÁGUA, A PROVA DE CHOQUE E A PROVA DE TEMPERATURA.	UND	30	10	10	10	60	R\$ 214,59	R\$ 214,59	R\$ 12,876,40

17	COMPUTADOR DE MESA (CPU, TECLADO, MOUSE, ESTABILIZADOR E MONITOR) GABINETE TIPO ATX, PLACA MÃE 'MOTHERBOARD' COM 8 ENTRADAS USB COM 2,3,0, FONTE REAL DE 600W OU SUPERIOR FULL RANGE, (PROCESSADOR, 8 NÚCLEOS, 12MB CACHE OU MAIS, 5 GHz OU SUPERIOR COM SUPORTE A MEMÓRIAS DDR5), SSD 480GB, MEMÓRIA 32GB DDR5 5200 MHz OU SUPERIOR, PLACA DE VÍDEO DE NO MÍNIMO 1GB COM TRÊS ENTRADAS (VGA, HDMI OU DVI), MOUSE COM CONECTOR USB; DEVERÁ ACOMPANHAR MOUSE PAD; TECLADO COM CONECTOR USB; MONITOR LED OU SUPERIOR COM NO MÍNIMO 19,5 POLEGADAS, RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080 PIXELS, OU SUPERIOR E CONECTOR VGA, OU HDMI (CABOS INCLUIDOS), ALIMENTAÇÃO 220V OU BIVOLT, ESTABILIZADOR: POTÊNCIA: 600VA; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO 115 / 127 / 220V; VARIAÇÃO DE TENSÃO PERMITIDA NA ENTRADA: 89/136 PARA 115V, 176/266 PARA 220V; FREQUÊNCIA NOMINAL DE ENTRADA: 60 HZ; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA: MÍNIMO 4 TOMADAS.	UND	20	50	15	20	105	R\$ 4.875,00	R\$ 4.875,00	R\$ 511.875,00
18	DRONE PROFISSIONAL: CARACTERÍSTICAS NO MÍNIMO 29 MINUTOS DE TEMPO DE VOO; VÍDEO EM 4K; FOLLOW ME; ACTIVE TRACK EM 3 MODOS DIFERENTES; GNSS MULTICONSTELAÇÃO (GPS); ALTURA MÁXIMA DE 4.000M E DISTÂNCIA MÁXIMA DE 10.000M; 4 SENSORES ANTI COLISÃO; TECNOLOGIA DE POUSO PRECISO (LOCAL EXATO DE DECOLAGEM); TERRAIN FOLLOW MODE (É UM FOLLOW ONDE O DRONE AUMENTA A SUA ALTURA CONFORME O RELEVO ABAIXO DO DRONE (EX.: IR ATRÁS DE UMA PESSOA EM UMA ESCADARIA)); CONTROLE COM DISPLAY INFORMANDO DADOS DE TELEMETRIA; RECONHECIMENTO DE GESTOS; 60 KM POR HORA DE VELOCIDADE MÁXIMA; NÚMEROS DE HÉLICES 4; VELOCIDADE ASCENSÃO 5 M/S; VELOCIDADE DESCIDA 3 M/S; ALTITUDE MÁXIMA 4000 M; PRECISO A PAIRAR (VERTICAL: +-0,1M E HORIZONTAL: +-0,3M); CÂMERA 1/3 12,36 MP; BATERIA DE NO MÍNIMO 9200MAH EM SEU CONTROLE REMOTO; INCLINDO 3 BATERIAS PARA DRONE COM NO MÍNIMO 2260MAH; FUNCIONALIDADES CÂMERA LENTE (FOV 78,8° 28MM F12,2, FOCO 60CM PARA INFINITO ISSO 100-3200 (VÍDEO) 100-1600 (FOTO), VELOCIDADE OBTURADOR 8S - 1/8000S; MODOS GRAVAÇÃO VÍDEO UHD 4096X2160P, 24/25 3840X2160P 24/25/30, FHD 1920X1080P 24/25/30/48/60/60/96, HD 1280X720P 24/25/30/48/60/120; MODOS CAPTURA FOTO: FOTO ÚNICA, FOTOS MÚLTIPLAS 3/5/7; SUPORTE PARA GIMBAL; KIT COMPLETO (COMBO).	UND	1	1	1	1	4	R\$ 4.850,22	R\$ 4.850,22	R\$ 19.400,88
19	CÂMERA COM 24,1 MP, 3", GRAVAÇÃO EM FULL HD E 4K - EF-S-18-65MM, COMPACTOTECNOLOGIA EMBUTIDA; WI-FI (2); BLUETOOTH (4) TELA SENSÍVEL AO TOQUE LCD MOVEL ANGULAR DE 3,0 POLEGADAS; ISO DE NO MÍNIMO 100 A 25600; VÍDEOS EM 4K; ENTRADA PARA MICROFONE EXTERNO; DUAL PIXEL CMOS AF SENSOR CMOS (APS-C) DE 24,1 MEGAPIXELS TIPO DE LENTE: CLOSE; NA COR PRETA; ACOMPANHIA CASE + 2 BATERIAS DE RESERVA.	UND	2	1	1	1	5	R\$ 4.702,50	R\$ 4.702,50	R\$ 23.512,50
20	MICROFONE LAPELA SEM FIO DE CANAL DUPLIO DE 2,4GHZ COM IMÃ CADA 1, CAIXA DE CARGA; 3 RECEPTORES DIFERENTES, PARA CÂMERAS, IPHONE E TIPO-C, MIXER PC NA COR PRETA; CONTEUDO: 2 TRANSMISSORES COM MICROFONES OMNI INTEGRADOS; CLIP-ON FATOR DE FORMA COMPACTO; SOM HI-FI DE 48KHZ E 24 BITS; CANCELAMENTO DE RUÍDO AMBIENTAL; INDICADORES LED COM ALIMENTAÇÃO A BATERIA; CONTROLE DE APLICATIVOS IOS/ANDROID.	UND	5	2	2	1	10	R\$ 1.358,90	R\$ 1.358,90	R\$ 13.589,00

21	ILUMINADOR DE LED TIPO BASTÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 21W, CONTEÚDO NO MÍNIMO 360 LEDs BALANCEADOS DOM LÍZ DO DIA, COM RGB, CONTROLE REMOTO COM VISOR, BATERIA COM NO MÍNIMO 6500 MAH, INCLUSO TRIPE PARA ENCAIXE, CARREGADOR DE BATERIA, CASE PARA ARMAZENAMENTO.	UND	3	2	1	1	7	R\$ 1.491,50	R\$ 1.491,50	R\$ 10.440,50
22	ESTABILIZADOR DE ENERGIA, 600W, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115/220V (-) AUTOMÁTICO, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, CORRENTE NOMINAL DE ENTRADA: 4,3A/2,3A, FUSÍVEL: 6,3A - 250Vac / 4A - 250Vac, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60Hz	UND	20	20	15	20	75	R\$ 176,98	R\$ 176,98	R\$ 13.273,50
23	ESTANTE METÁLICA AÇO GALVANIZADO, USO GERAL, 6 PRATELEIRAS REMOVÍVEL E AJUSTÁVEL, DOBRAS REFORÇADAS, 1,98cm x 0,92cm x 0,30cm, COM VARIACÃO DE ATÉ 6 CM PARA MÃOS, SAPATAS, PARA-FUSOS E PORCAS, CINZA	UND	10	0	20	10	40	R\$ 320,07	R\$ 320,07	R\$ 12.802,80
24	FOGÃO DOMÉSTICO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, 6 BOCAS, COM FORNO, 220V OU BIVOLT	UND	4	0	3	3	10	R\$ 1.029,00	R\$ 1.029,00	R\$ 10.290,00
25	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PC DESKTOP, 600W 80 PLUS ATIVA, FULL RANGE, NA COR PRETA	UND	26	40	20	20	105	R\$ 286,90	R\$ 286,90	R\$ 30.124,50
26	FRAGMENTADORA PAPEL, PARTÍCULAS DE 4x37mm, 10 FOLHAS, PAPEL/CARTÃO, 20L, CD - DVD - CARTÃO - PAPEL, ALCA	UND	5	20	2	2	29	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 23.200,00
27	GINIBAL DE 3 EIXOS MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO + ABS TEIA INTEGRADA: VISOR OLED DE 1" .CAPACIDADE DE CARGA: 3,2KG OU SUPERIOR. FAIXA DE ROTAÇÃO PAN: 360° TILT: 320° (-135 A 185°) ROLL: 360° CONECTIVIDADE SISTEMA WIRELESS 2,4 GHZ 1X USB MICRO-B BLUETOOTH 4.0 REQUISITOS ZY APP: IOS 11 + I ANDROID 7.0+ BATERIA MODELO: 3X IMR 18650 3.7V TIPO DE BATERIA: LÍCIO-ION CAPACIDADE (MAH): 2000MAH ENERGIA (WH) OU SUPERIOR: COMPATIBILIDADE: • CÂMERAS CANON EOS • CÂMERAS NIKON D SÉRIES • CÂMERAS SONY ILCE E ALPHA • CÂMERAS PANASONIC LUMIX • ENTRE OUTRAS ATÉ 3,6KG COM LENTE... ITENS INCLUSOS: CARREGADOR DE BATERIA CABO USB-C CABO USB MICRO CABO USB CANON MINI CABO USB CANON MICRO CABO USB LUMIX CTIA CABO USB SONY MULTI MANUAL DE USUÁRIO MALETA	UND	2	1	1	1	5	R\$ 1.894,01	R\$ 1.894,01	R\$ 9.470,05
28	HDD EXTERNO 1 TB - USB 3.0	UND	20	10	5	10	45	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 20.250,00
29	HDD PC DESKTOP 1TB SATA III	UND	20	20	6	10	56	R\$ 297,60	R\$ 297,60	R\$ 16.686,60
30	LONGARINA SALA ESPERA - RECEPÇÃO, INJETADO DE POLIPROPILENO - DE ALTA RESISTÊNCIA, 6 ASSENTOS, AÇO, PINTURA EPOXI, ELETROSTÁTICA, AZUL/PRETO, 120kg POR LUGAR	UND	6	3	5	5	19	R\$ 1.223,98	R\$ 1.223,98	R\$ 23.266,62
31	LONGARINA SALA ESPERA - RECEPÇÃO, POLIPROPILENO - DE ALTA RESISTÊNCIA, 3 ASSENTOS, AÇO, PINTURA EPOXI, ELETROSTÁTICA, AZUL/PRETO, 120kg POR LUGAR, 150cm	UND	6	3	5	10	24	R\$ 537,75	R\$ 537,75	R\$ 12.906,00
32	MÁQUINA IMPRESSORA/CÓPIADORA, MULTIFUNÇÃOAL COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLIX) E ADF. TELA VERTICAL. DE 2,4 POLEGADAS OU SUPERIOR, SCANNER SIMPLES E SUPERIOR SUPORTANDO ATÉ 20 FOLHAS, ECO TANK - TANQUE DE TINTA, PRETO 33PPM EM CORES 18PPM OU SUPERIOR, COM WIFI	UND	5	10	5	10	30	R\$ 1.677,55	R\$ 1.677,55	R\$ 60.326,50

33	MÁQUINA IMPRESSORACIPIADORA, MULTIFUNCIONAL, ECO TANK - TANQUE DE TINTA, PRETO 33PPM EM CORES 15PPM OU SUPERIOR, COM WIFI	UND	16	10	8	10	43	R\$ 1.207,25	R\$ 1.207,25	R\$ 61.911,75
34	MEMÓRIA PC DESKTOP 16GB DDR6 5200 MHZ OU SUPERIOR.	UND	16	20	6	20	61	R\$ 459,00	R\$ 469,00	R\$ 27.999,00
35	MEMÓRIA PC DESKTOP 16GB DDR4 3200 MHZ OU SUPERIOR.	UND	16	30	6	20	71	R\$ 289,45	R\$ 289,45	R\$ 20.560,95
36	MEMÓRIA PC DESKTOP 8GB DDR3 1600 MHZ OU SUPERIOR.	UND	16	20	5	10	60	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
37	PLACA DE VÍDEO DE NO MÍNIMO 1GB COM TRÊS ENTRADAS (VGA, HDMI OU DVI)	UND	15	10	10	20	55	R\$ 262,00	R\$ 262,00	R\$ 14.410,00
38	MESA DE SOM, 12 CANAIS MAIS 1 AUXILIAR (CD/TAPE), AC 120/240 VOLTS, 80mm x 483mm x 300mm, ENTRADAS BALANCEADAS DE MICROFONE E LINHA POR - CANAL (MIC/LINE); - EQUALIZAÇÃO DE 3 VIAS POR CANAL (LOW/MID/HIGH); - CONTROLE DE EFEITO INDIVIDUAL POR CANAL (EFFECT); - CONTROLE INDIVIDUAL DE MONITOR POR CANAL; - CONTROLE DE VOLUME DESLIZANTE INDIVIDUAL POR CANAL; - SAÍDAS MASTER L&R; - ENTRADA E SAÍDA DE EFEITO; - ENTRADA PARA TAPE/CD COM CONECTORES RCA COM CONTROLE DE VOLUME; - SAÍDA DE GRAVAÇÃO COM CONECTORES RCA; - LED INDICADOR DE CLIP (PEAK) NOS VOLUMES MASTER (L&R); - CONTROLE DE VOLUME MASTER DESLIZANTE INDIVIDUAL (L&R); - CONTROLE DE VOLUME MASTER DO MONITOR; - SAÍDA PARA FONE COM CONTROLE DE VOLUME; - TECLA DE EQUALIZAÇÃO TURBO LOUD; - TECLA DE SISTEMA ÚNICO DE PRÉ ESCUTA (NONPFL); - PADRÃO RACK (19"); - FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, ONEAL OMX12	UND	1	0	2	0	3	R\$ 1.543,75	R\$ 1.643,75	R\$ 4.631,25
39	MESA ESCRITÓRIO, MDF, 1,50m x 0,50m, 3 GAVETAS COM CHAVE; PONTAS ARREDONDADAS; NA COR CINZA.	UND	10	20	10	20	60	R\$ 745,26	R\$ 746,26	R\$ 44.716,60
40	MESA DIRETOR, MATERIAL LAMINADO E FÔRMICA, 1,80m x 0,80m, 2 GAVETAS SENDO 1 COM CHAVE E PUXADOR INTERNO, GAVETAS MEDINDO NO MÍNIMO 0,32x0,42m, ESPESSURA DA BASE DE 4CM, ALTURA DE 75CM, NA COR MARRON TABACO.	UND	7	5	5	5	22	R\$ 1.443,70	R\$ 1.443,70	R\$ 31.761,40
41	GAVETEIRO COM 3 GAVETAS EM MATERIAL LAMINADO E FÔRMICA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 0,43 X 0,43CM E 0,70CM DE ALTURA; COM CHAVE LATERAL, NA COR MARRON TABACO.	UND	10	10	6	10	36	R\$ 419,25	R\$ 419,25	R\$ 15.093,00
42	MESA PLÁSTICO, 4 LUGARES, POLIPROPILENO COM 100% DE MATÉRIA PRIMA, BRANCA, QUADRADA, 70cm x 70cm x 70cm, FURO CENTRAL, COM TAMPA	UND	60	80	50	10	190	R\$ 100,10	R\$ 100,10	R\$ 19.019,00
43	MESA REUNIÃO (ESCRITÓRIO), ARQUEADA, 240cm x 120cm x 74cm	UND	5	10	5	2	22	R\$ 1.581,30	R\$ 1.581,30	R\$ 34.788,60

MARIA DAS DORES XAVIER P. OLIVEIRA
GERENTE GERAL DE COMPRAS
FATÍDOR: 27/30

44	MICROFONE SEM FIO, MÃO, RECEPTOR PARA CÂMERA. FATOR DE FORMA: DE MÃO, TIPO DE MICROFONE: DINÂMICO, USOS RECOMENDADOS: PARA CÂMERAS. FREQUÊNCIA MÍNIMA: 55571000 KHz, PAPOÃO POLAR: CARDÍOIDE FAIXA DE FREQUÊNCIA DA OPERADORA: 556,71 MHz - 575,98 MHz (TRANSMISSOR: A), 575,39 MHz - 595,66 MHz (TRANSMISSOR: B), SAÍDA P2 PARA MONITORAMENTO DE FONE DE OUVIDO, FREQUÊNCIAS UHF PARA OPERAÇÃO LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, INCLUI SUPORTE PARA SAPATA, ALIMENTADO POR DUAS PILHAS AA	UND	2	1	5	1	9	R\$ 660,00	R\$ 660,00	R\$ 5.940,00
45	MICROFONE SEM FIO DUPLA DE MÃO - DIGITAL HANDHELD DIGITAL 48 CANAIS PLL/UFH WIRELESS RECEBER ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESPECIFICAÇÕES DOS RECEPTORES: FAIXA DE OPERAÇÃO DE RF: UHF (673 A 698MHz) RELAÇÃO S/N: >86dB REJEIÇÃO DE CANAL ADJACENTE: >70dB REJEIÇÃO DE IMAGEM E ESPÚRIOS: >70dB SENSIBILIDADE DO RECEPTOR: -105DBM NÚMERO DE CANAIS SELECIONÁVEIS: 48 NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO (XLR): -17DB (110mV) - BALANCEADO RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE ÁUDIO: 100Hz E 18KHz (3dB) DIMENSÕES: 220x52x205mm ALIMENTAÇÃO: 13 A 15VDC / 1000mA (COMPANHIA CONVERSOR AC/DC) ESPECIFICAÇÕES DOS TRANSMISSORES (HT-48 / BT-48): TIPO DE MODULAÇÃO: FM NÍVEL DE SAÍDA DE RF: 10DBM (NOMINAL) MÁXIMO DESVIO DE MODULAÇÃO: ±70KHz DIMENSÕES: HT-48 (HAND HELD): 253mm X Ø92mm BT-48 (BODY PACK): 100x65x30mm ALIMENTAÇÃO: DUAS PILHAS ALCALINAS TIPO AA 1,5V CONSUMO: <100MAH; RECEPTOR BIVOLT 110/220	UND	2	6	5	0	13	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ 17.560,00
46	NOTEBOOK, COM PROCESSADOR, 8 NÚCLEOS, 12MB CACHE OU MAIS, 5 GHz OU SUPERIOR COM SUPORTE A MEMÓRIAS DDR6, SSD 480GB, MEMÓRIA 16GB DDR6 4800 MHz OU SUPERIOR, 15,6 PÓLEGADAS OU SUPERIOR, LED, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA AO PROCESSADOR	UND	7	0	10	3	20	R\$ 4.809,00	R\$ 4.809,00	R\$ 36.180,00
47	PAINEL, PROJEÇÃO PARA RETROPROJETOR, VINIL, TRIPIÊ REGULÁVEL, 1,80X1,80M	UND	2	0	8	1	11	R\$ 690,16	R\$ 690,16	R\$ 7.591,76
48	PROJETOR DE IMAGEM PROJETO DE IMAGEM COM NO MÍNIMO 3500 LUMENS, SISTEMA DE PROJEÇÃO 3LCD DE 3 CHIPS OU SUPERIOR, PIXEL DE NO MÍNIMO 786.432 (1024 X 768), TIPO DE LÂMPADA 210 W UHE OU SUPERIOR, PROCESSAMENTO DE CORES: 10 BITS OU SUPERIOR, REPRODUÇÃO DE COR: DE NO MÁXIMO 1,07 BILHÕES DE CORES, REDIMENSIONAR: 640 X 480 (VGA), 800 X 600 (SVGA), 1280 X 800 (WXGA), 1280 X 960 (SXGA2), 1280 X 1024 (SXGA3), 1366 X 768 (WXGA60-3), 1400 X 1050 (SXGA+), 1440 X 900 (WXGA+), 1680 X 900 (WXGA++), 1600 X 1200 (UXGA60), DURAÇÃO DE LÂMPADA DE 12.000 HORAS EM MODO ECO OU MODO NORMAL EM ATÉ 6.000 HORAS, COM DIMENSÕES 30 X 26 X 9,1 CM (INCLUINDO OS PÉS), COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, CONTENDO ENTRADAS, VGA, HDMI, RCA, USB, COM SAÍDA DE SOM INTEGRADA, TAMPA NA LENTE, TRAVA ANTIFURTO KESINGTON.	UND	2	0	8	1	11	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38.500,00
49	REFRIGERADOR FREEZER DOMÉSTICO/COMERCIAL, HORIZONTAL, 510 A 521 LITROS, 2 PORTAS, AUTOMÁTICO, 220 V	UND	0	5	7	5	17	R\$ 3.502,05	R\$ 3.502,05	R\$ 69.534,85
50	SMART TV 60" SMART TV 60" ULTRA HD 4K, WIFI, BLUETOOTH, HDR INTELIGENTE, PROCESSADOR QUAD CORE OU SUPERIOR, TELA EM LED OU SUPERIOR, COMANDO DE VOZ INTELIGENTE NO CONTROLE COM ALEXA GOOGLE ASSISTENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 3 ENTRADAS HDMI E 2 ENTRADAS USB, COM 220V.	UND	4	10	5	2	21	R\$ 3.232,15	R\$ 3.232,15	R\$ 67.876,15

61	SMART TV 50" SMART TV 50" ULTRA HD 4K, WIFI, BLUETOOTH, HDR INTELIGENTE, PROCESSADOR QUAD CORE OU SUPERIOR, TELA EM LED OU SUPERIOR, COMANDO DE VOZ INTELIGENTE NO CONTROLE COM ALEXA GOOGLE ASSISTENTE. CONTEENDO NO MÍNIMO 3 ENTRADAS HDMI E 2 ENTRADAS USB. COM 220V.	UND	3	0	5	8	16	R\$ 2.294,50	R\$ 2.294,50	R\$ 36.712,00
62	SSD DE 480GB SATA, COM LEITURAS DE 500MB/S, GRAVAÇÕES A 350MB/S IGUAL OU SUPERIOR, QUE O MESMO TENHA A CONECTIVIDADE 2.5.	UND	30	50	10	20	110	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 31.900,00
63	VENTILADOR, COLUNA, 50cm, 3 VELOCIDADES, AÇO INOX, 6 HÉLICES, REGULÁVEL DE 1,50m ATÉ 1,70m, 220v	UND	30	10	10	10	60	R\$ 247,50	R\$ 247,50	R\$ 14.850,00
64	VENTILADOR, DE PAREDE, 50cm, 3 VELOCIDADES, AÇO INOX, 6 HÉLICES, 220v	UND	20	50	15	20	105	R\$ 225,00	R\$ 225,00	R\$ 23.625,00
65	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS (4 BOCAS CHAMA ALTA E 4 BOCAS CHAMA BAIXA), GRELHAS 40X40 E FORNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 LITROS, TAMPA EM AÇO INOX, ALTA QUALIDADE.	UND	2	20	2	2	26	R\$ 1.599,99	R\$ 1.699,99	R\$ 41.699,74
66	CAFETEIRA INDUSTRIAL ELÉTRICA COM CAPACIDADE DE 4 LITROS; FABRICADO EM AÇO INOX, COM PÉS EM ALUMÍNIO FUNDIDO; CONSUMO 1300 W / 1,30W/H; 220V; TORNEIRAS COM VISOR DE NÍVEL PARA ÁGUA E CAFÉ.	UND	3	0	1	2	6	R\$ 968,00	R\$ 968,00	R\$ 6.808,00
67	LÍQUIDIFICADOR - MODELO INDUSTRIAL, VELOCIDADE ÚNICA, COPO EM INOX, COM CAPACIDADE PARA 08 L, NA VOLTAGEM DE 220V, ROTAÇÃO DE 3.500RPM, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 780X340X330MM.	UND	3	15	3	2	23	R\$ 733,99	R\$ 733,99	R\$ 16.881,77
68	FORNO MICRO-ONDAS, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA 30 LITROS, PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO (DIGITAL), DE FÁCIL MANUSEIO, FUNÇÕES DESCONGELAMENTO E COZIMENTO PRÉ-PROGRAMADO, PRATO GIRATÓRIO, RELÓGIO, TRAVA DE SEGURANÇA, TELA INÍCIO RÁPIDO, 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES	UND	3	10	2	5	20	R\$ 841,20	R\$ 841,20	R\$ 16.824,00
69	REFRIGERADOR, GELADEIRA, SUPERIOR A 400 LITROS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, 2 PORTAS, SISTEMA FROST FREE	UND	4	5	3	5	17	R\$ 3.199,00	R\$ 3.199,00	R\$ 64.383,00
60	REFRIGERADOR FREEZER DOMÉSTICO/COMERCIAL, HORIZONTAL, 305 LITROS, 1 PORTA, AUTOMÁTICO	UND	2	10	2	2	16	R\$ 2.424,03	R\$ 2.424,03	R\$ 38.784,48
61	CADIEIRA, FIXA, TIPO SECRETARIA, SEM REGULAGEM ALTURA, ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA 80MM, SEM BRAÇO, TECIDO, AZUL ROYAL, PROCESSO ELETROSTÁTICO EM EPÓXI A PÓ E TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO NA COR PRETA.	UND	50	0	10	20	80	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 20.800,00

MARIA DAS BORTES XAVIER P. OLIVEIRA
 REFERENTE ÀS ATAS DE COMPRAS
 MATERIAL: 2730

62	BATEDEIRA - ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO, TIPO PLANETARIA INDUSTRIAL, BACIA E GARFO EM AÇO INOXÍDAVEL, COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS, 01 BATEDOR NO MÍNIMO, COM CONTROLE DE VELOCIDADE, VOLTAGEM 220V	UND	0	20	2	2	24	R\$ 546,50	R\$ 546,50	R\$ 13.116,00
63	ESPRESSOEDOR DE FRUTA - TIPO INDUSTRIAL, EM AÇO INOX, MOTOR 1/4HP, ROTACAO DE 1740RPM, FREQUENCIA DE 60/60HZ, MEDINDO 390.00X360.00X205.00MM (AXLXD), COM CAMARA DE SUÇOS, TAMPA, GABINETE EM AÇO INOX, TENSÃO DE 127/220V	UND	0	10	2	2	14	R\$ 302,00	R\$ 302,00	R\$ 4.228,00
64	ASPIRADOR DE POÁGUA - COM ACIONAMENTO MANUAL, 220V, MONOFÁSICO, POTENCIA MINIMA DE 1300W, ACOMPANHIA TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO COMPLETO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. GARANTIA MINIMA DE 01 ANO. ASSISTENCIA TECNICA, COLETOR COM CAPACIDADE MINIMA DE 12 LITROS, VAZAO DE 65 L/S	UND	2	5	2	1	10	R\$ 379,50	R\$ 379,50	R\$ 3.795,00
65	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: COM NO MÍNIMO 1400W E NO MÍNIMO 1800PSI; VAZÃO DE 300L/H; COM RODINHAS PARA TRANSPORTE; COM ENGATE RÁPIDO LAVA JATO; NAS CORES PRETO E AMARELO; COM 220V	UND	2	6	2	1	10	R\$ 459,50	R\$ 459,50	R\$ 4.595,00
66	NO-BREAK - ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO, MICROPROCESSADO, COM CHAVEAMENTO ON-LINE, POTENCIA DE 1,2KVA, FORMA DE ONDA SENOIDAL, TENSÃO DE ENTRADA 116/220VAC, VARIAÇÃO DE ENTRADA +/-16%, FREQUENCIA DE ENTRADA 60HZ +/-5%, ISOLAMENTO DE ENTRADA 600VAC COM TRANSFORMADOR ISOLADOR, TIPO DE SAÍDA ALTERNADA, PERMANENTE E ESTABILIZADA, TENSÃO DE SAÍDA 116/220VAC, CIRCUITOS DE CONTROLE MICROPROCESSADO P/CONTROLE DO RETIFICADOR, INVERSOR E SISTEMAS DE PROTEÇÃO, PROTEÇÃO CONTRA SOBRE CARGA, SOBRETENSÃO, SUBTENSÃO, CURTO CIRCUITO E TRANSIENTES, SOFTWARE DE MONITORAÇÃO COMPATÍVEL C/ MICROCOMPUTADORES INFORMANDO CORRENTE E TENSÃO ENTRADA/SAÍDA, LEDS DE SINALIZAÇÃO ESTADO DA BATERIA E EQUIPAMENTO, ALARME COM INDICAÇÃO VISUAL E SONORA DE OCORRÊNCIAS DE FALHA NO EQUIPAMENTO E DESCARGA DE BATERIA, BANCO DE BATERIAS SELADA QUE NÃO TENHA MANUTENÇÃO, AUTONOMIA DE 15 MINUTOS PLENA CAPACIDADE, TEMPO MÁXIMO DE RECARGA 08A10HORAS, GABINETE TIPO FECHADO, EM AÇO SAE 1010, COM PINTURA ELETROSTÁTICA BEGE PADRÃO AB402, BY PASS AUTOMÁTICO, COM 04 TOMADAS TRIPOLARES PADRÃO NEMA, BOTAOL LIGADESLIGA SIM, COM CABOS, MANUAIS TÉCNICOS, GARANTIA MINIMA 12 MESES	UND	15	10	10	20	55	R\$ 856,03	R\$ 866,03	R\$ 47.081,55
67	SCANNER - DE MESA, PARA DOCUMENTOS A4 E OFÍCIO, RESOLUÇÃO DE NO MÍNIMO 600 DPI, INTERFACE PADRÃO USB 2.0, SISTEMA MECÂNICO DE PREVENÇÃO DE DUPLA ALIMENTAÇÃO, ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA COM CAPACIDADE MINIMA PARA 80 DOCUMENTOS, TECNOLOGIA CIS, COLORIDO, DUPLEX (FRENTE E VERSO), BIVOLT (110/220V), VELOCIDADE MINIMA DE 25 PAGINAS POR MINUTO, CICLO DIÁRIO MINIMO DE 3000 DIGITALIZACOES, DETECCAO DE DUPLA ALIMENTAÇÃO POR SENSOR ULTRASSONICO, ACOMPANHIA ACESSÓRIOS OBRIGATORIOS, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	2	1	3	2	8	R\$ 2.208,80	R\$ 2.208,80	R\$ 17.670,40

68	BALÇÃO TÉRMICO INDUSTRIAL. TIPO BUFET ABERTA COM 8 CUBAS, MESA REFRIGERADA CROMADA COM 8 CUBAS. PROTETOR SALVAR EM VIDRO CURVO. COM ILUMINAÇÃO. ESTUFA RESFRIAMENTO COBERTURA EM INOX COM SUPORTE PARA LAMPADA E ESTRUTURA CROMADA, BANHO-MARIA, CUBAS E TAMPA FABRICADAS EM AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS DE CADA CUBA (AXLXP): 126 X 118,4 X 55CM. CUBAS DE ACORDO COM O PADRÃO MUNDIAL GASTRONOMICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO BALÇÃO (AXLXP): 126 X 118,4 X 55CM. TEMPERATURA CONTROLADA POR TERMOMETRO.	UND	0	3	1	2	6	R\$ 2.281,00	R\$ 2.281,00	R\$ 13.686,00
69	COIFA INDUSTRIAL: 90 CM. EQUIPAMENTO COM FILTRO DE CARBONO ATIVO, COM 3 VELOCIDADES DE SUÇÃO. CONTENDO O MODO DEPURADOR, O AR SUJO É FILTRADO E DEVOLVIDO LIMPIO PARA O AMBIENTE. E TAMBÉM MODO EXAUSTOR. POSSUINDO 3 NÍVEIS DE SUÇÃO: MÍNIMA, MÉDIA MÁXIMA. DIMENSÕES: ALTURA> 80CM, LARGURA 165, PROFUNDIDADE 88CM.	UND	0	0	2	1	3	R\$ 1.700,54	R\$ 1.700,54	R\$ 5.101,62
70	BALANÇA COMERCIAL ELETRÔNICA COM CAPACIDADE DE 40KG E PRECISÃO DE 5 GRAMAS. BATERIA INTERNA COM CARREGADOR BIVOLT. INDICADA PARA SACOLÃO, PADARIA, AÇOUQUE, ARMAZÉNS E COMÉRCIO EM GERAL. BALANÇA COMERCIAL ELETRÔNICA COM CAPACIDADE DE 40KG E PRECISÃO DE 5 GRAMAS. BATERIA INTERNA COM CARREGADOR BIVOLT. INDICADA PARA SACOLÃO, PADARIA, AÇOUQUE, ARMAZÉNS E COMÉRCIO EM GERAL. ALTA PRECISÃO, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. 2 VISORES, 8 MEMÓRIAS, DISPLAY DE PREÇOS: 5 DÍGITOS, DISPLAY PREÇOS UNITÁRIOS: 5 DÍGITOS, DISPLAY DE PREÇO TOTAL: 6 DÍGITOS, PAINEL DE CONTROLE E DISPLAY DE UM LADO E DISPLAY DO OUTRO LADO PARA CONFERÊNCIA DO CLIENTE, MOSTRANDO PREÇO, PESO E VALOR TOTAL, FUNÇÃO TARA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 33 X 33 X 10 CM. MANUAL EM PORTUGUÊS, PESO BRUTO: 2,5KG.	UND	0	0	2	1	3	R\$ 352,95	R\$ 362,95	R\$ 1.058,85
71	CADEIRA DE DESCANSO PARA BEBÊ ATÉ 9KG, CINTO DE SEGURANÇA DE 3 PONTOS, ASSENTO ACOCHOADO, PROTETOR NA BARRIGA, MUSICAL COM VIBRAÇÃO SUAVE PARA O SONO DO BEBÊ, MOBILE REMOVÍVEL COM NO MÍNIMO 2 BRINQUEDOS, COMPOSIÇÃO TEXTIL 100% POLIÉSTER, CERTIFICADO DO INMETRO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 65X65X90CM.	UND	0	10	0	0	10	R\$ 233,87	R\$ 233,87	R\$ 2.338,70
72	SECADOR DE MÃOS ELÉTRICO AUTOMÁTICO EM INOX CARACTERÍSTICAS: SECADOR DE MÃOS DE SECAGEM ULTRA RÁPIDA ATRAVÉS AR QUENTE COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO (SENSOR INFRAVERMELHO); PRODUTO COM TEMPORIZADOR; EQUIPAMENTO CERTIFICADO PELO INMETRO. ESPECIFICAÇÕES: FLUXO DE AR: 240 L / S; TENSÃO: 220 V 60HZ; POTÊNCIA: 1780 A 2100 W; MOTOR: 20.000 RPM; MEDIDAS (AXLXP): 325 X 295 X 171 MM; TEMPERATURA DO AR: 40 A 65 GRAUS; TEMPO DE SECAGEM: DE 6 A 10 SEGUNDOS; MATERIAL: AÇO INOX 304. DISTÂNCIA DE APROXIMAÇÃO: 12 A 3 CM (REGULÁVEL), GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS	UND	3	0	3	12	18	R\$ 739,99	R\$ 739,99	R\$ 13.319,82
73	VENTILADOR, MESA, 50cm, 3 VELOCIDADES, 6 HÉLICES, REGULÁVEL, DE, 220v	UND	8	10	8	10	36	R\$ 190,39	R\$ 190,39	R\$ 6.854,04
74	JOGO KIT DE FERRAMENTAS P/ MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR 13 PCS. CONTENDO: 1 Chave de Fenda 3/16" 1 Chave Phillips #1 1 Chave de Fenda 1/8" 1 Chave Phillips #0 1 Tubo para Acessórios e componentes 1 Alicate de Bico Longo 5" 1 Chave de Torque T15 1 Pinça 1 Extrator de componentes c/ 3 garras 1 Chave de Fenda Soquete 1/4" 1 Chave de Fenda Soquete 3/16" 1 Chave Teste 1 Estojo com Zipper	UND	2	2	1	1	6	R\$ 95,00	R\$ 96,00	R\$ 670,00

76	TECLADO PADRÃO USB COM 116 TECLAS SENDO 8 TECLAS DE ATALHOS PARA MULTIMÍDIA, CONEXÃO USB 2.0, LAYOUT ABNT 2, COR: PRETO. GARANTIA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	36	30	20	30	115	R\$ 64,50	R\$ 64,50	R\$ 7.417,50
76	TECLADO COM APOIO PARA AS MÃOS E MOUSE AMBIDESTRO SEM FIO, COM TECNOLOGIA SILENT TOUCH PARA DIGITAÇÃO E CLIQUE SILENCIOSOS, COM CONEXÃO SEM FIO DE 2,4 GHZ COM RECEPTOR USB, ALCANCE MÍNIMO DE 8 METROS; ALIMENTAÇÃO A PILHA; NA COR PRETA, CONTENDO TECLAS DE ATALHOS PARA MULTIMÍDIA.	UND	10	20	5	5	40	R\$ 247,90	R\$ 247,90	R\$ 9.916,00
77	ROTEADOR 4 ANTENAS: 4 PORTAS LAN GIGABIT WIFI 6; 1 PORTA WAN GIGABIT; DUAL BAND, 2000 MBPS.	UND	16	40	10	10	76	R\$ 256,41	R\$ 266,41	R\$ 19.230,76
78	SWITCH, 8 PORTAS GIGABIT.	UND	10	40	5	10	65	R\$ 192,45	R\$ 192,45	R\$ 12.509,26
79	CABO DE REDE: TIPO LAN, DE ALTA QUALIDADE, NA COR PRETA; CAIXA COM 306 METROS, 100% COBRE	CAIXA	2	10	2	5	19	R\$ 899,00	R\$ 899,00	R\$ 17.081,00
80	FILTRO DE LINHA: COM 4 TOMADAS BIVOLT 1,6M; COM BOTÃO LIGA / DESLIGA, COM ESPECIFICAÇÕES DO IMETRO.	UND	20	60	16	40	125	R\$ 57,66	R\$ 67,66	R\$ 7.207,60
81	TESTADOR CABO DE REDE RJ45 E RJ11; TESTE PROFISSIONAL ETHERNET LAN FIO DE TELEFONE; COM CAPA; DE ALTA QUALIDADE.	UND	2	2	2	1	7	R\$ 55,00	R\$ 66,00	R\$ 386,00
82	ALICATE GRIMPADOR PARA RJ5 ACV 2x5; CINZA/AMARELO; MATERIAL DO CORPO DO ALICATE: AÇO CARBONO; TIPO DO CABO DO ALICATE: PLASTIFICADO ; COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 25X340X200MM.	UND	2	2	1	1	6	R\$ 69,90	R\$ 69,90	R\$ 419,40
83	CONECTOR RJ45; PACOTE COM (100 PCS)	PACOTE	3	3	2	1	9	R\$ 50,03	R\$ 60,03	R\$ 460,27
84	ORGANIZADOR DE CABOS; TIPO ASPIRAL; NA COR PRETA; TAMANHO DE 0,6M.	UND	20	40	10	10	80	R\$ 2,86	R\$ 2,86	R\$ 228,80
86	APRESENTADOR PASSADOR DE SLIDES SEM FIO; PONTEIRO DE LASE VERMELHO; COM CONECTOR USB 2.0 OU 3.0; CONEXÃO BLUETOOTH 4.0; BATERIA TIPO AAA; COM 3 BOTÕES (1 VOLTA R, 1 SEGUIR E 1 BOTÃO LASER).	UND	3	400	2	1	406	R\$ 69,45	R\$ 69,46	R\$ 28.196,70
86	FIXA FORTE; FITA DUPLA FACE; TRANSPARENTE; 19 MM X 2 M	UND	10	20	10	10	50	R\$ 5,81	R\$ 5,81	R\$ 290,60
87	GRAMPO PARA FIOS; FIXA FIO; TAMANHO 10MM; NA COR BRANCA; PACOTE COM 100UN.	PACOTE	10	20	5	10	45	R\$ 16,23	R\$ 16,23	R\$ 730,36
88	CABO DE FORÇA TRIPOLAR P/FONTE COMPUTADOR DE NO MÍNIMO 1,6M - NOVO PADRÃO, DE ALTA QUALIDADE.	UND	20	60	10	10	90	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00
89	CABO DE VÍDEO HDMI, 3 METROS OU SUPERIOR, DE ALTA QUALIDADE.	UND	20	40	3	5	68	R\$ 29,99	R\$ 29,99	R\$ 2.039,32

90	CABO VGA MONITOR PC TV PROJETOR 1,5 METROS OU SUPERIOR, DE ALTA QUALIDADE.	UND	20	40	6	5	71	R\$ 18,90	R\$ 18,90	R\$ 1.341,90
91	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR 6WATTS, COM ALIMENTAÇÃO USB 2.0 E CONECTOR P2 ÁUDIO ESTEREO PARA PC. MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE.	UND	10	30	10	10	60	R\$ 42,20	R\$ 42,20	R\$ 2.632,00
92	MOUSE, TIPO: ÓPTICO, MODELO: ERGONOMICO, FIO: COM 1 METRO, COR: PRETO, QUANTIDADE BOTÃO: 3, ROLAEM (SCROLL): SCROLL, INTERFACE: USB 2.0, RESOLUÇÃO: 800 DPI, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COMPATIVEL COM MICROSOFT WINDOWS / MAC/ VISTA SUPERIOR, FORNECIMENTO: UNIDADE DE MOUSE	UND	60	100	25	40	225	R\$ 14,70	R\$ 14,70	R\$ 3.307,50
93	HEADSET COM FIO USB: COM ALMOFADAS EM COURO, CONTROLES DE ÁUDIO INTEGRADO, MICROFONE COM REDUÇÃO DE RUÍDO; ARCO DE CABEÇA E FONES ACOLCHOADOS E MACIOS PROPORCIONAM O MELHOR CONFORTO; ÁUDIO APRIMORADO DIGITALMENTE GARANTE QUALIDADE PREMIUM DE SOM; MICROFONE ROTATIVO COM CANCELAMENTO DE RUÍDO; CONTROLE DE VOLUME E MUDO EM LINHA COM INDICADOR EM LED DE MUDO; MATERIAL DE ALTA QUALIDADE.	UND	4	10	0	1	15	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
94	MONITOR 19,5" LED HD - HDMI, 2MS, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, READER MODE, 4-SCREEN SPLIT, TELA DE 19,5" HD, RESOLUÇÃO MÁXIMA E RECOMENDADA: 1366 X 768 A 60 HZ COM GAMMA DE CORES NTSC 72%; PORTA HDMI E VGA; COM SISTEMA ON-SCREEN CONTROL, QUE PERMITE ALTERAR AS CONFIGURAÇÕES DO MONITOR E CUSTOMIZAR A TELA EM ATÉ 14 MODOS, COM O SCREEN SPLIT 2.0, (NECESSÁRIO DOWNLOAD DE SOFTWARE PARA HABILITAR) PREPARADO PARA PAREDE (VESA) READER MODE & FLICKER SAFE	UND	15	60	10	20	105	R\$ 546,40	R\$ 646,40	R\$ 67.372,00
95	SUPORTE ERGONOMICO ARTICULADO DE MESA COM PISTÃO A GÁS, DESIGN COMPACTO E RETRÁTIL PARA MONITORES DE 17" A 36", PRETO; MATERIAL EM ALUMÍNIO; ACOMPANHA MORSAS PARA FIXAÇÃO EM BORDA DE MESAS OU SOBRE O TAMPO DA MESA; CAPAS ABS DE ALTA RESISTÊNCIA E ORGANIZADOR DE CABOS INTEGRADO; AJUSTE DE INCLINAÇÃO DO MONITOR: +86° A -30°; AJUSTE DE NÍVEL HORIZONTAL DO MONITOR: ATÉ 180° PARA CADA TELA (ESQUERDA / DIREITA); REGULAGEM DE ALTURA VERTICAL: 150 A 410 MM; DIMENSÕES MÍNIMAS 41,5 X 30,5 X 40,5 CM.	UND	15	20	0	1	36	R\$ 269,00	R\$ 269,00	R\$ 9.684,00
96	TABLETE: TELA: 10,3" DE 90HZ ARMAZENAMENTO INTERNO: 128GB MEMÓRIA: 6GB DE RAM, COM TECNOLOGIA 5G; COM CANETINHA (TOUCH) PARA USO EM TRABALHO TELA: GORILA GLASS VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 2,4 GHZ SUPORTE PARA CARTÃO: MICROSD DE ATÉ 1TB SENSORES: ACELERÔMETRO, GYROSCÓPIO, GEOMAGNÉTICO, SENSOR HALL, SENSOR DE LUZ, SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID / 13.0 OU SUPERIOR WIFI: 802.11b/g/n/ac RESOLUÇÃO DA CÂMERA: TRASEIRA DE 8MP E FRONTAL DE 12MP ROTAÇÃO AUTOMÁTICA DA TELA: SIM, GPS: SIM, GRAVA VíDEOS: SIM CÂMERA TRASEIRA: SIM, CÂMERA FRONTAL: SIM, TIPO DE TELA: CAPACITIVA TENSÃO/VOLTAGEM: BIVOLT, BATERIA: 8000MAH, BLUETOOTH: SIM CONEXÕES: FONE DE OUVIDO - CARTÃO DE MEMÓRIA CAPA DE PROTEÇÃO ANTI IMPACTO, DOBRÁVEL E COM ROTAÇÃO 360° NA COR PRETA PROTEÇÃO ANTI IMPACTO NA TELA / PÉICULALINDO DE VIDRO	UND	2	0	10	5	17	R\$ 1.471,50	R\$ 1.471,50	R\$ 26.016,50

97	LÍQUIDIFICADOR TURBO, PRETO COM INOX COM CAPACIDADE DE 3L, POTÊNCIA DE 1.200W, COM 12 VELOCIDADES, 220V.	UND	4	10	3	2	19	R\$ 212,50	R\$ 212,50	R\$ 4.037,50
98	SANDUICHEIRA E GRILL, EM INOX, COR PRETO, 220V, DIMENSÕES MÍNIMAS 23cm X 23cm X 9cm.	UND	6	20	2	2	30	R\$ 116,91	R\$ 116,91	R\$ 3.607,30
99	BATEDeira INDUSTRIAL – BATEDeira PLANETÁRIA CAPACIDADE TOTAL DE 5 LITROS, 220v, com 800w de potência e 12 velocidades - acompanhando mínimo 3 batedores. (descrição completa conforme termo de referência)	UND	0	20	2	2	24	R\$ 1.569,06	R\$ 1.569,06	R\$ 37.667,44
100	LIXEIRAS CONJUNTO C/ 06 LIXEIRAS P/ COLETA SELETIVA DE 60 LITROS azul, amarelo, vermelho, verde, branco, pead (polietileno de alta densidade) ou pp (polipropileno) Estrutura de fixação em solo em aço galvanizado. Podendo ser montadas e desmontadas facilmente, garantindo maior segurança e durabilidade. com tampa basculante e sistema multi encaixe, permitindo encaixar umas às outras.	UND	8	50	10	50	118	R\$ 505,53	R\$ 506,53	R\$ 59.862,54
101	SAPATEIRA COLMÉIA (04 MODULOS) módulo contém 6 casacos empilháveis até 4 unidades confeccionado em plástico rígido: cores variadas. medidas.: 1,34 x 0,38 x 0,32.	UND	0	30	0	0	30	R\$ 435,69	R\$ 435,69	R\$ 13.070,70
102	BERÇO CERCADO PARA CRIANÇAS DE ATÉ 17KG descrições: - travas de segurança nos quatro lados e no fundo do cercado - base acolchoada removível e dobrável. - mosquitoireiro - compacto quando fechado, acompanha bolsa para guardar e transportar dimensões: aberto: altura: 76cm - largura: 94cm - profundidade: 94cm fechado: altura: 84cm - profundidade: 23m peso: 8,4kg.	UND	0	60	0	1	61	R\$ 448,77	R\$ 448,77	R\$ 27.374,97
103	PRATELEIRAS PARA LIVROS - MONTESSORIANO FEITAS EM MDF, dimensões: 10 cm de profundidade, 90 cm de largura e 10 cm de altura.	UND	0	42	10	2	54	R\$ 62,82	R\$ 62,82	R\$ 3.392,28
104	GUILHOTINA INDUSTRIAL PARA CORTE DE ATÉ 400 FOLHAS - trava de segurança automática da face; braço longo e resistente; manopla de borracha; manivela para prensar o material a ser cortado; pés de borracha para melhor fixação; pintura eletrostática com mais resistência; mesa milimetrada; guia de precisão no esquadro; regulação do esquadro com trava; face de corte.	UND	1	20	1	1	23	R\$ 1.260,75	R\$ 1.260,75	R\$ 28.997,25
105	Adaptador Wi-Fi USB compacto para conexão de dispositivos a redes sem fio, com suporte aos padrões IEEE 802.11 a/b/g/n, operando em frequência dual band (2,4 GHz e 5 GHz). Velocidade de transmissão mínima de 600 Mbps (150 Mbps em 2,4 GHz e 433 Mbps em 5 GHz). Compatível com sistemas operacionais Windows, Linux e macOS. Plug and play (instalação automática de drivers). Deve possuir criptografia de segurança WPA/WPA2. Conector USB 2.0 ou superior. Inclui manual do usuário e garantia mínima de 12 meses.	UND	5	10	6	5	26	R\$ 88,98	R\$ 88,98	R\$ 2.313,48
106	CORTINA DE AR COM 200 CM, CONTROLE REMOTO, VAZÃO DE AR (M³/H) DE 11M³/S, FREQUÊNCIA DE 60HZ, RUÍDO 54(DB), VOLTAGEM 220, NA COR BRANCA, SELO IMETRO, GARANTIA DE 12 MESES	UND	1	0	0	0	1	R\$ 821,00	R\$ 821,00	R\$ 821,00

107	SMARTPHONE, 128GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO, SUPORTE DE CARTÃO DE MEMÓRIA ATÉ 1TB, NO MÍNIMO 6GB DE MEMÓRIA RAM, TELA SUPER AMOLED DE NO MÍNIMO 6,4" 120HZ, FHD+, TECNOLOGIA 5G, BLUETOOTH 5.1, PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTA CORE 2.4GHZ, SISTEMA OPERACIONAL NO MÍNIMO ANDROID 11, DUAL CHIP, CÂMERA TRASEIRA PRINCIPAL DE NO MÍNIMO 50MP, CÂMERA FRONTAL DE 32MP, CAPACIDADE DA BATERIA NO MÍNIMO 4500MAH.	UND	5	10	3	1	19	R\$ 1.849,00	R\$ 1.849,00	R\$ 36.131,00
108	MESA EM L PARA ESCRITÓRIO, COM 2 GAVETAS, EM MDP, NAS CORES CONFORME SOLICITAÇÃO, COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: 74 m x 150 cm x 60 cm.	UND	3	0	2	0	5	R\$ 806,50	R\$ 806,50	R\$ 4.032,50
109	CAPO DE VÍDEO HDMI, 15 METROS OU SUPERIOR, DE ALTA DEFINIÇÃO DE SOM E IMAGEM 4K OU SUPERIOR, COMPATÍVEL COM TV, NOOTEBOOK PROJETORES- ACER, EPSON, LG, MULTILASER, SAMSUNG.	UND	3	130	0	0	133	R\$ 123,90	R\$ 123,90	R\$ 16.478,70
110	SUPORTE PARA PROJETOR DE TETO E PAREDE (UNIVERSAL), FIXAÇÃO POR PARAFUSO, REGULÁVEL, COMPATÍVEL COM PROJETORES ACER, BENQ, EIG, EPSON, LG, MULTILASER, SAMSUNG, SONY, MATERIAL FERRO/AÇO CARBONO, CARGA MÁXIMA DO SUPORTE 15 KG, GRAU DE ROTAÇÃO 360°, ALTURA DO TUBO EXTENSOR DE 55 CM ATÉ 90 CM (REGULÁVEL), M TV, NOOTEBOOK PROJETORES- ACER, EPSON, LG, MULTILASER, SAMSUNG.	UND	1	130	8	0	139	R\$ 86,35	R\$ 86,35	R\$ 12.002,65
TOTAL										R\$ 3.039.956,84

DATA: 20 / 02 / 2025

MARIA DAS DORES XAVIER P. OLIVEIRA
 SECRETÁRIA GERAL DE COMPRAS
 MATERIAL: 2730